Gabinete do
Prefeito

LEI MUNICIPAL N'92512023, DE 24»E NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a denominação oficial de
logradouros públicos localizados no
Murricípio de Groairas e da outras
providências.

A CAMÀRA MUNICIPÁL DE GROAÍRAS aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica denominada Rua Antônia Alves da Mota, a atual rua "sem
nome", definida no Mapa anexo como SDO 28. situada no bairro Capitão .iosé

Linhares, com início na SDO 27 e termino na SDO 12.

Art. 2n. Fica denorninada Rua Domingos Benedito da Silva, a atual rua
"sem nome"" definida no Mapa como SDO 07. situada no bairro no bairro Raimundo
Antônio Cassimiro. inicio na Rua Luiz José de Lima entre as quadras 107 e 108 e

término na Rua lv{anoel Moreira da Silva.

Art. 3'. Fica denominada Rua Adonias Rodrigues Carneiro, a atual rua
"sem nome". delinida no mapa como como SDO 22, situada no bairo Raimundo
Antônio Cassimiro. com início na Rua Segismundo Donato de Arairjo e término na Rua
José Antônio cle Vasconcelos.

Art. 4'. Fica denominada Rua Sebastião Alves do Prado, a atual rua
"sem nome", definida no mapa como como SDO 18, situada no bairro Raimundo
Antônio Cassimiro, com início na Rua Segismundo Donato de Araújo e término na Rua
José Antônio de Vasconcelos.

Art. 50. As despesas com a execução da presente lei, coreão por conta
das dotações orçamentárias próprias, constantes do orçamento vigente.

Art. 60. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PÂÇO DA PREFEITURÀ MUNICIPÂL DE GROAÍRAS/CE, EM 24 DE
NOYEMBRO DE 2023.

I

Adail Melo
PREFEITO MLINICIPAL DE GROAÍRAS

#li Erôãirâs.cÊ-gov-trr

Hl Snbin§«@ gmâirffi . ce. gpv. hr

A. -^o-ô

E ," ..m.r1ie.ii-úai.au E§ Ê,€, ii:J7,r i t:,

G) êÊ''-'i;;'.ei:'as

a Rua Ver. Marcdino CIavo"77O
f/ Centro GroaírascE / CEP: 621S-OOO- CNPJ: 07.598 709/Om1-8O

fÍí
2ü11